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416-259-3705
3080 Lake Shore Blvd W., At 14th St
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Exceeding expectations Since 1921

3080 Lake Shore Blvd. West     416-259-3705
www.RidleyFuneralHome.com

RIDLEY FUNERAL HOME

SINCE 1921

OFFICE HOURS
Tuesday: 10:00 a.m. – 4:00 p.m.

Wednesday: 11:00 a.m. – 5:00 p.m.
Thursday: 10:00 a.m. – 4:00 p.m.

PASTOR:  FR. JOZEF MORAWSKI, C.S.M.A.

3090 Lake Shore Blvd. W.  416-251-2203
piotrlaski@yahoo.com
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LANGSTAFF & SLOAN INC

ELECTRICAL CONTRACTORS
Lic.# 7000939

Serving the neighbourhood since 1991
Residential • Commercial • Industrial

416.503.2033      www.langstaffandsloan.ca

Call

905-624-4422

for this space

TELEPHONE NUMBERS
St. Teresa Parish Office Phone:  416-259-2933
Fax Number: 416-503-2047
The Holy Trinity Elementary School 416-393-5417
Fr. John Redmond High School 416-393-5540
St. Vincent de Paul Society 416-238-4948

SUNDAY MASSES
 English  Polish
Saturday:    5:00 p.m.  Sunday:    9:30 a.m.
Sunday:  11:00 a.m.    12:30 p.m.

DAILY MASSES
 Monday, Wednesday, Friday 7:00 p.m. (Polish)
 Tuesday, Thursday, First Friday 8:00 a.m. (English)
 Saturday  9:00 a.m. (Polish)

DEVOTIONS
Monday after 7:00 p.m. Mass: Novena to Blessed
Fr. Bronislaw Markiewicz (Polish)
Tuesday after 8:00 a.m Mass: Novena to Our Lady of 
Perpetual Help (English)
Wednesday after 7:00 p.m. Mass to Our Lady of 
Perpetual Help (Polish)

SACRAMENT OF RECONCILIATION
 Saturday: 4:30 p.m. to 5:00 p.m.
 First Friday: 6:00 p.m. to 7:00 p.m.

SACRAMENT OF BAPTISM
Arrangements for infant baptism can be made by 
contacting parish office to schedule an appointment.

SACRAMENT OF MARRIAGE
Couples planning to be married must contact a priest one year 
in advance. A marriage preparation course is required.

REGISTRATION
New parishioners are warmly welcome to join our 
community. We encourage you to register. Registration 
forms are available at the back of the church.

BEQUESTS
Please remember your parish in your will. To make a 
bequest please call the Archdiocese of Toronto office at 
416-934-3411 ext. 519.

Monday 10-7pm
Tuesday-Thursday 9:30-7pm

Friday 9-7pm
Saturday 8:30-5pm

Sunday Closed

2001A Wharton Way
905-848-5194
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POLIMEX
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,
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PREGNANT?
NEED HELP?
Call Birthright

Helpline 1-800-550-4900  Toronto  416-469-1111
www.birthright.org

Liturgical Publications, your weekly bulletin printer has
an opening for a full time Sales Representative.

Base Salary • Commission • Car Allowance • Travel Expenses
If you have a drive to succeed and are self-motivated,
email your resume to salesrep@parishbulletins.com

SALES REPRESENTATIVE
WANTED

Shopping Locally Saves Gas!

Call today & book your free hearing test.
1.888.850.9979 or visit connecthearing.ca to book your free hearing test.

Why Choose Connect Hearing?
• Canada's #1 physician referred hearing healthcare provider
• 3 Etobicoke locations in Alderwood, Royal York & The East Mall
• We offer discreet, nearly invisible hearing aid technology
• Ask us about our affordable monthly payment plans

Does Everyone Mumble?
If so it's time to get your

hearing tested.
YOUR HEARING PROFESSIONALS

TO ADVERTISE IN THIS SPACE PLEASE CALL 905-624-4422
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 OFFERTORY May 14, 2023 

 
Sunday Offertory: $4,120 

Pope’s Pastoral Works: $2,005 
Mass Stipends: $290 

Funeral: $200 
 

THANK YOU !  DZIĘKUJEMY ! 

REFLEKSJA EWANGELICZNA - MT 28, 16-20 
Niewyobrażalna bieda i głód, wojny, ból i cierpienie, wypadki, samotność, 
choroba, ludzkie tragedie. Wszystko to próbuje w nas zasiać ziarno 
zniechęcenia i wątpliwości, czy trwanie przy Bogu jeszcze ma jakikolwiek 
sens. O to pytali siebie apostołowie, gdy zrozumieli, że zabito ich Mistrza. 
To pytanie zadawali sobie więźniowie, którzy przeżyli Auschwitz. Gdzie 
był Bóg? Ksiądz Józef Tischner udzielił trafnej odpowiedzi: Bóg cierpiał 
wraz z więźniami. Bóg ogołocił się z wszelkich oznak wszechmocy, by być 
tak samo bezradnym i bezbronnym jak człowiek. Pozwolił się znów złożyć 
w ofierze za ludzkość, jak uczynił to na Golgocie. Jezus nie odszedł, jest z 
nami nadal. Cicho i niepozornie jest obecny w swoim Ciele i w swojej 
Krwi. Jest obecny w każdym opuszczonym i potrzebującym naszej 
pomocy. Uczy nas nadal, jak mamy żyć, a czyni to przez każde słowo 
zapisane i zostawione nam w Ewangelii. Taką, a nie inną drogę obecności 
wśród nas wybrał Bóg. Ta obecność wymaga od nas nie tylko wiary, 
nadziei i miłości względem Boga, ale również zaangażowania w działaniu 
względem bliźniego. Jezu, Twoje ostatnie słowa na ziemi zapisane przez 
ewangelistę Mateusza to nie koniec, a dopiero początek! Chcę mieć w 
tym początku swój udział. Uczyń mnie swoim uczniem i naśladowcą. 
Amen.  https://www.paulus.org.pl/czytania?data=2023-5-21 
 

UROCZYSTOŚĆ WNIEBOWSTĄPIENIA PAŃSKIEGO  
Dziś uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego. W Kościele jest 
obchodzona już od V wieku. Chrystus Pan, zanim opuścił ziemię, 
powiedział do Apostołów: „A Ja, gdy zostanę nad ziemię wywyższony, 
przyciągnę wszystkich do siebie” (J 12,32). I tłumaczył im, że Jego 
odejście jest potrzebne, aby mógł zesłać Ducha Pocieszyciela. Po 
złożonej z samego siebie Ofierze Nowego i Wiecznego Przymierza 
wszedł do chwały Ojca, aby wstawiać się za nami, aby przygotować nam 
miejsce. My wpatrujemy się w górę, każdego dnia podążamy za Nim, 
obieramy ten właśnie kierunek, krocząc po ziemskich drogach wiary. Moc 
do tej wędrówki czerpiemy z samego Chrystusa obecnego w Eucharystii, 
odwagę i siły – z Ducha Świętego, który nieustannie nas wspiera i 
pociesza. 
 

PEREGRYNACJA FIGURY OUR LADY OF THE CAPE 
W naszej  parafii  w poniedziałek, 29 maja 2023 r. z ks. 
Wender Berard, OMI. 
18:00 – przybycie figury Matki Bożej Przylądka z Quebec 
w Kanadzie. 
18:30 – Różaniec Święty w różnych językach 
19:00 - Msza św. w języku  polskim i angielskim 
• Homilia Maryjna i trochę historii o sanktuarium  
Our Lady of the Cape 

• procesja ze świecami 
• modlitwa indywidualna przy figurze Matki Bożej.  
• Apel Jasnogórski i pożegnanie figury  

 
WSPOMNIENIE NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY 

 WSPOMOŻYCIELKI WIERNYCH 
W kalendarzu liturgicznym pod datą 24 maja umieszczone zostało 
specjalne liturgiczne wspomnienie Najświętszej Maryi Panny 
Wspomożycielki Wiernych. Ona po wniebowstąpieniu Chrystusa z 
Gronem Dwunastu i uczniów trwała na modlitwie w oczekiwaniu na Ducha 
Pocieszyciela. Dlatego właśnie do Niej Kościół uciekał się od początku we 
wszystkich potrzebach i troskach. I dziś wierzymy, że Maryja jest Szafarką 
Bożych łask i dba o swoje dzieci. Nasz naród nie tylko wyróżnia się wśród 
innych narodów wielkim nabożeństwem do Maryi, możemy wymienić 
wiele dat, kiedy doznaliśmy Jej wyraźnej opieki. 

MODLITWA ZA KOŚCIÓŁ W CHINACH  
Z inicjatywy papieża Benedykta XVI w najbliższą środę modlimy się też 
za Kościół w Chinach. W 2007 roku Benedykt XVI wydał list apostolski, 
w którym postanawia, że dzień 24 maja każdego roku ma być 
poświęcony pamięci i modlitwom za Kościół w tym kraju. Często 
zapominamy, że w wielu miejscach na świecie Kościół jest jeszcze 
prześladowany, że za wiarę w Chrystusa wielu braci chrześcijan cierpi, 
a nawet oddaje życie. My nie musimy dźwigać takich doświadczeń, 
zatem ofiarujmy choćby dar modlitwy i codziennej pamięci 
o prześladowanych braciach w wierze; prośmy Boga, aby i oni mogli 
cieszyć się paschalną radością Chrystusowego Kościoła. 
  

DZIEŃ MATKI - W POLSCE 
W piątek, 26 maja, w Polsce przypada Dzień Matki. Ci których mamy 
żyją w Polsce, niech nie zabraknie telefonu, smsa czy innego rodzaju 
sposobu wyrażenia wdzięczności naszym ukochanym mamom. 
 

BIEG HALERÓW - NIAGARA -ON-THE -LAKE -  
10 CZERWCA 2023 R. 

Bieg Hallerów, 5 i 10 kilometrów, z okazji 150 rocznicy urodzin Generała 
Józefa Hallara. Zapisy w cenie $ 50 na stronie internetowej: ://
raceroster.com/events/2023/74086/international-hallers-run Nagroda 
główna: bilet do Polski (tylko w kategorii 10 kilometrów). 

 
DZIEŃ ŚRODKÓW MASOWEGO PRZEKAZU - 21 MAJA 

Dziś wszyscy katolicy są zaproszeni do refleksji nad środkami 
społecznego przekazu, takimi jak: filmy, radio, telewizję, gazety i 
materiały audiowizualne, w jaki sposób one wpływają na nasze życie. 
Media mogą promować wartości, które prowadzą do bardziej ludzkiego 
społeczeństwa. Posługa Kościoła jest dwojaka. Media mogą być 
wykorzystywane do promowania Ewangelii. Jednocześnie wszyscy 
wierni jako odbiorcy przekazywanych przez media treści, mają 
obowiązek popierać i promować wartościowe prezentacje w mediach 
oraz odrzucać te, które propagują wartości sprzeczne z rozwojem 
duchowym. 

 
SHARELIFE I ŚWIATOWY DZIEŃ ŚRODKÓW  

SPOŁECZNEGO PRZEKAZU 
W dniu, w którym obchodzimy Światowy Dzień Środków Społecznego 
Przekazu, Twoje wsparcie ShareLife poprawia jakość życia osób 
niesłyszących żyjących wśród nas. Ponad 60% rodzin, które ma 
głuchonieme dziecko nie zna języka migowego. Silent Voice, jedna z 
agencji ShareLife, oferuje szereg programów, które pomagają rodzinom 
w komunikowaniu się. To wszystko dzieje się dzięki Tobie! Jak dotąd 
zebraliśmy 13,405.00 z kwoty docelowej 27,400.00. Złóż, proszę, ofiarę 
w parafii używając specjalnej kopertki ShareLife, na stronie internetowej 
parafii lub na sharelife.org/donate. 

GOSPEL REFLECTION - MATTHEW 28, 16-20 
This passage is often referred to as the Great Commission, and Christians 
tend to focus on its evangelistic aspect. But the commission is actually to 
“make disciples,” not merely to “win converts.” As we have seen throughout 
this article, work is an essential element of being a disciple. Understanding 
our work in the context of the Lordship of Christ is part of fulfilling the Great 
Commission. We have our marching orders. We are to take the good news 
to all nations, baptizing those who believe the good news, and teaching 
them “to obey everything that I have commanded you” (Matt. 28:20). As we 
look back over these twenty-eight chapters of Matthew, we see many 
commands that touch us in the workplace. These teachings are for us and 
for those who come after us. https://www.theologyofwork.org/new-
testament/matthew/jesus-death-and-resurrection-matthew-27-28/go-and-
make-disciples-matthew-2816-20/ 
 

SOLEMNITY OF THE ASCENSION OF THE LORD 
Today is the solemnity of the Ascension of the Lord. It has been celebrated 
in the Church since the 5th century. Christ the Lord, before leaving the earth, 
said to the Apostles: "When I am lifted up from the earth, will draw everyone 
to myself" (John 12:32). And He explained to them that His departure was 
necessary so that He could send the Comforter Spirit. After the self-sacrifice 
of the New and Eternal Covenant, He entered into the Father's glory to inter-
cede for us, to prepare a place for us. We look up, we follow Him every day, 
and we take this very direction, following the earthly paths of faith. We draw 
strength for this journey from Christ Himself present in the Eucharist, cour-
age and strength - from the Holy Spirit, who constantly supports and com-
forts us. 

OUR LADY OF THE CAPE IN OUR PARISH  
Monday, May 29th 2023, with Fr. Wender Berard, O.M.I. 
6:00 pm – arrival of the statute of Our Lady of the Cape 
from Quebec Canada. 
6:30 pm – Holy Rosary in different languages  
7:00 pm - Mass in English & Polish  
Marian Homily and some history of Our Lady of the Cape 
candlelight procession and veneration.  
WORD COMMUNICATION DAY - MAY 21ST  

Today, all Catholic are invited to reflect upon the media of social 
communication, such as films, radio, television, newspapers and audiovisual 
and how these influence our lives. The media can promote values that lead 
to a more fully human society. The church's ministry is twofold. The media 
can be used to help promote the Gospel. At the same time, as receivers of 
the material presented by the media, all the faithful have a duty to support 
and promote worthwhile presentations on media    and reject those which 
promote values contrary to spiritual growth.  

SHARELIFE AND WORLD COMMUNICATIONS DAY 
On this World Communications Day, your support of ShareLife is improving 
the lives of Deaf people in our community. More than 60% of families with a 
Deaf child have not learned sign language. Silent Voice, a ShareLife agen-
cy, provides an array of accessible programs to help families communicate. 
This is thanks to you! Thus far we have raised 13,405.00 toward our goal of 
27,400.00. Please give at the parish using a ShareLife envelope, online 
through our parish website, or at sharelife.org/donate. 

ARCHDIOCESE OF TORONTO – PRIESTLY ORDINATION 
On Saturday, May 13, 2023, Archbishop Francis Leo ordained seven 
transitional deacons with the Sacrament of Holy Orders as priests who will 
serve in the Archdiocese of Toronto. As a faith community, we invite you to 
pray for all those who continue to serve and, in a special way, our newly 
ordained priests: Rev. Sávio Bruto da Costa, Rev. Sean Jacob, Rev. 
Mirko Ljuba, Rev. Carlos Marquez, Rev. Cole Powers, Rev. John Wang 
and Rev. Matthew Wang. Let us also pray for those who are currently in 
formation to the priesthood at St. Augustine’s Seminary and at the 
Redemptoris Mater Missionary Seminary. We give thanks to God for all 

those who have answered the call to serve the Church through a vocation to 
the priesthood, diaconate, or religious life. 

SUMMER CAMP FOR CHILDREN AND YOUTH  
Sumer camp for children and youth at St. Ambrose Parish. The children and 
youth of the parish are invited to join us for Totus Tuus (Latin for Totally 
Yours) this summer from Sun Aug 13 - Fri Aug 18, 2023. Totus Tuus is an 
Archdiocesan program whereby seminarians and young adults travel to differ-
ent parishes, spreading the Good News of our Lord through catechesis, 
Mass, confession, songs and games! The grade school program, for children 
entering grades 1-6, runs Monday-Friday from 9am – 2:30pm. The Intermedi-
ate/High School program for Grades 7-12 runs Sunday-Thursday from 7–
9pm. The cost is only $100 per person for the day program and $50 per per-
son for the evening program for the entire week! Registration will begin soon 
so be sure to check the bulletin for updates! More information about the pro-
gram is also available at www.totustuustoronto.ca 

MASS INTENTIONS / INTENCJE MSZALNE  (May 21-May 28) 
SUNDAY, MAY 21 

9:30 am (POL) z liturgią dla dzieci  
                        † Zdzisława Modlińska,Jarek Modliński –siostra z rodziną 
11:00 am (ENG) with children’s liturgy   
Special int. for Francisco and Victoria on the occasion of their 45th 
wedding anniversary 
12:30 pm (POL) z liturgią dla dzieci  
            † Janina, Leopold, Tadeusz Hukiewicz 
                      † Maria i Tadeusz Mituła 

MONDAY, MAY 22  
7:00 pm (POL) O Boże bł. dla dzieci– mama 
Nabożeństwo Majowe wraz z Nowenna do bł. ks. Bronisława 
Markiewicza 

TUESDAY, MAY 23 
8:00 am (ENG)  Special int. for Qumar Ali 
Novena to Our Lady of Perpetual Help  
 

WEDNESDAY, MAY 24 
7:00 pm (POL)  INTENCJE ZBIOROWE  
O łaskę zdrowia i opiekę MB dla Joanny i Stefana 
W int. Adriana Jancarka –rodzice 
O Boże bł. dla Adama z okazji 18 ur. –rodzice i rodzeństwo 
O zdrowie i Boże bł. dla Ewy Kamińskiej– Wanda 
O poszanowanie Sakramentu Eucharystii Św. 
† Janusz Olszówka w 20 r. śmierci –żona i córka z rodziną 
† Zuzanna i Piotr Sas –rodzina 
† Maria Węglarz –mąż z rodziną  
† Jadwiga Włoda –brat  
Nabożeństwo Majowe wraz  z Nowenna do MBNP  

THURSDAY, MAY 25 
8:00 am (ENG)   † Barbara Pieczyńska 

FRIDAY, MAY 26 
7:00 pm (POL)  O Boże bł. dla Józefa i Matejo z okazji urodzin 
Nabożeństwo Majowe  

SATURDAY, MAY 27 
9:00 am (POL)  † Bolesław, Wictoria, Jan Radziak 
5:00 pm (ENG) Parishioners 

SUNDAY, MAY 28 
9:30 am (POL) z liturgią dla dzieci  
                      O Boże bł. dla Teresy Olszówka z okazji ur. –Kasia i Sława 
11:00 am (ENG) with children’s liturgy   
    Birthday blessing for Myrna Cruz 
12:30 pm (POL) z liturgią dla dzieci  
            † Andrzej Wójcik –żona 
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wszedł do chwały Ojca, aby wstawiać się za nami, aby przygotować nam 
miejsce. My wpatrujemy się w górę, każdego dnia podążamy za Nim, 
obieramy ten właśnie kierunek, krocząc po ziemskich drogach wiary. Moc 
do tej wędrówki czerpiemy z samego Chrystusa obecnego w Eucharystii, 
odwagę i siły – z Ducha Świętego, który nieustannie nas wspiera i 
pociesza. 
 

PEREGRYNACJA FIGURY OUR LADY OF THE CAPE 
W naszej  parafii  w poniedziałek, 29 maja 2023 r. z ks. 
Wender Berard, OMI. 
18:00 – przybycie figury Matki Bożej Przylądka z Quebec 
w Kanadzie. 
18:30 – Różaniec Święty w różnych językach 
19:00 - Msza św. w języku  polskim i angielskim 
• Homilia Maryjna i trochę historii o sanktuarium  
Our Lady of the Cape 

• procesja ze świecami 
• modlitwa indywidualna przy figurze Matki Bożej.  
• Apel Jasnogórski i pożegnanie figury  

 
WSPOMNIENIE NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY 

 WSPOMOŻYCIELKI WIERNYCH 
W kalendarzu liturgicznym pod datą 24 maja umieszczone zostało 
specjalne liturgiczne wspomnienie Najświętszej Maryi Panny 
Wspomożycielki Wiernych. Ona po wniebowstąpieniu Chrystusa z 
Gronem Dwunastu i uczniów trwała na modlitwie w oczekiwaniu na Ducha 
Pocieszyciela. Dlatego właśnie do Niej Kościół uciekał się od początku we 
wszystkich potrzebach i troskach. I dziś wierzymy, że Maryja jest Szafarką 
Bożych łask i dba o swoje dzieci. Nasz naród nie tylko wyróżnia się wśród 
innych narodów wielkim nabożeństwem do Maryi, możemy wymienić 
wiele dat, kiedy doznaliśmy Jej wyraźnej opieki. 

MODLITWA ZA KOŚCIÓŁ W CHINACH  
Z inicjatywy papieża Benedykta XVI w najbliższą środę modlimy się też 
za Kościół w Chinach. W 2007 roku Benedykt XVI wydał list apostolski, 
w którym postanawia, że dzień 24 maja każdego roku ma być 
poświęcony pamięci i modlitwom za Kościół w tym kraju. Często 
zapominamy, że w wielu miejscach na świecie Kościół jest jeszcze 
prześladowany, że za wiarę w Chrystusa wielu braci chrześcijan cierpi, 
a nawet oddaje życie. My nie musimy dźwigać takich doświadczeń, 
zatem ofiarujmy choćby dar modlitwy i codziennej pamięci 
o prześladowanych braciach w wierze; prośmy Boga, aby i oni mogli 
cieszyć się paschalną radością Chrystusowego Kościoła. 
  

DZIEŃ MATKI - W POLSCE 
W piątek, 26 maja, w Polsce przypada Dzień Matki. Ci których mamy 
żyją w Polsce, niech nie zabraknie telefonu, smsa czy innego rodzaju 
sposobu wyrażenia wdzięczności naszym ukochanym mamom. 
 

BIEG HALERÓW - NIAGARA -ON-THE -LAKE -  
10 CZERWCA 2023 R. 

Bieg Hallerów, 5 i 10 kilometrów, z okazji 150 rocznicy urodzin Generała 
Józefa Hallara. Zapisy w cenie $ 50 na stronie internetowej: ://
raceroster.com/events/2023/74086/international-hallers-run Nagroda 
główna: bilet do Polski (tylko w kategorii 10 kilometrów). 

 
DZIEŃ ŚRODKÓW MASOWEGO PRZEKAZU - 21 MAJA 

Dziś wszyscy katolicy są zaproszeni do refleksji nad środkami 
społecznego przekazu, takimi jak: filmy, radio, telewizję, gazety i 
materiały audiowizualne, w jaki sposób one wpływają na nasze życie. 
Media mogą promować wartości, które prowadzą do bardziej ludzkiego 
społeczeństwa. Posługa Kościoła jest dwojaka. Media mogą być 
wykorzystywane do promowania Ewangelii. Jednocześnie wszyscy 
wierni jako odbiorcy przekazywanych przez media treści, mają 
obowiązek popierać i promować wartościowe prezentacje w mediach 
oraz odrzucać te, które propagują wartości sprzeczne z rozwojem 
duchowym. 

 
SHARELIFE I ŚWIATOWY DZIEŃ ŚRODKÓW  

SPOŁECZNEGO PRZEKAZU 
W dniu, w którym obchodzimy Światowy Dzień Środków Społecznego 
Przekazu, Twoje wsparcie ShareLife poprawia jakość życia osób 
niesłyszących żyjących wśród nas. Ponad 60% rodzin, które ma 
głuchonieme dziecko nie zna języka migowego. Silent Voice, jedna z 
agencji ShareLife, oferuje szereg programów, które pomagają rodzinom 
w komunikowaniu się. To wszystko dzieje się dzięki Tobie! Jak dotąd 
zebraliśmy 13,405.00 z kwoty docelowej 27,400.00. Złóż, proszę, ofiarę 
w parafii używając specjalnej kopertki ShareLife, na stronie internetowej 
parafii lub na sharelife.org/donate. 

GOSPEL REFLECTION - MATTHEW 28, 16-20 
This passage is often referred to as the Great Commission, and Christians 
tend to focus on its evangelistic aspect. But the commission is actually to 
“make disciples,” not merely to “win converts.” As we have seen throughout 
this article, work is an essential element of being a disciple. Understanding 
our work in the context of the Lordship of Christ is part of fulfilling the Great 
Commission. We have our marching orders. We are to take the good news 
to all nations, baptizing those who believe the good news, and teaching 
them “to obey everything that I have commanded you” (Matt. 28:20). As we 
look back over these twenty-eight chapters of Matthew, we see many 
commands that touch us in the workplace. These teachings are for us and 
for those who come after us. https://www.theologyofwork.org/new-
testament/matthew/jesus-death-and-resurrection-matthew-27-28/go-and-
make-disciples-matthew-2816-20/ 
 

SOLEMNITY OF THE ASCENSION OF THE LORD 
Today is the solemnity of the Ascension of the Lord. It has been celebrated 
in the Church since the 5th century. Christ the Lord, before leaving the earth, 
said to the Apostles: "When I am lifted up from the earth, will draw everyone 
to myself" (John 12:32). And He explained to them that His departure was 
necessary so that He could send the Comforter Spirit. After the self-sacrifice 
of the New and Eternal Covenant, He entered into the Father's glory to inter-
cede for us, to prepare a place for us. We look up, we follow Him every day, 
and we take this very direction, following the earthly paths of faith. We draw 
strength for this journey from Christ Himself present in the Eucharist, cour-
age and strength - from the Holy Spirit, who constantly supports and com-
forts us. 

OUR LADY OF THE CAPE IN OUR PARISH  
Monday, May 29th 2023, with Fr. Wender Berard, O.M.I. 
6:00 pm – arrival of the statute of Our Lady of the Cape 
from Quebec Canada. 
6:30 pm – Holy Rosary in different languages  
7:00 pm - Mass in English & Polish  
Marian Homily and some history of Our Lady of the Cape 
candlelight procession and veneration.  
WORD COMMUNICATION DAY - MAY 21ST  

Today, all Catholic are invited to reflect upon the media of social 
communication, such as films, radio, television, newspapers and audiovisual 
and how these influence our lives. The media can promote values that lead 
to a more fully human society. The church's ministry is twofold. The media 
can be used to help promote the Gospel. At the same time, as receivers of 
the material presented by the media, all the faithful have a duty to support 
and promote worthwhile presentations on media    and reject those which 
promote values contrary to spiritual growth.  

SHARELIFE AND WORLD COMMUNICATIONS DAY 
On this World Communications Day, your support of ShareLife is improving 
the lives of Deaf people in our community. More than 60% of families with a 
Deaf child have not learned sign language. Silent Voice, a ShareLife agen-
cy, provides an array of accessible programs to help families communicate. 
This is thanks to you! Thus far we have raised 13,405.00 toward our goal of 
27,400.00. Please give at the parish using a ShareLife envelope, online 
through our parish website, or at sharelife.org/donate. 

ARCHDIOCESE OF TORONTO – PRIESTLY ORDINATION 
On Saturday, May 13, 2023, Archbishop Francis Leo ordained seven 
transitional deacons with the Sacrament of Holy Orders as priests who will 
serve in the Archdiocese of Toronto. As a faith community, we invite you to 
pray for all those who continue to serve and, in a special way, our newly 
ordained priests: Rev. Sávio Bruto da Costa, Rev. Sean Jacob, Rev. 
Mirko Ljuba, Rev. Carlos Marquez, Rev. Cole Powers, Rev. John Wang 
and Rev. Matthew Wang. Let us also pray for those who are currently in 
formation to the priesthood at St. Augustine’s Seminary and at the 
Redemptoris Mater Missionary Seminary. We give thanks to God for all 

those who have answered the call to serve the Church through a vocation to 
the priesthood, diaconate, or religious life. 

SUMMER CAMP FOR CHILDREN AND YOUTH  
Sumer camp for children and youth at St. Ambrose Parish. The children and 
youth of the parish are invited to join us for Totus Tuus (Latin for Totally 
Yours) this summer from Sun Aug 13 - Fri Aug 18, 2023. Totus Tuus is an 
Archdiocesan program whereby seminarians and young adults travel to differ-
ent parishes, spreading the Good News of our Lord through catechesis, 
Mass, confession, songs and games! The grade school program, for children 
entering grades 1-6, runs Monday-Friday from 9am – 2:30pm. The Intermedi-
ate/High School program for Grades 7-12 runs Sunday-Thursday from 7–
9pm. The cost is only $100 per person for the day program and $50 per per-
son for the evening program for the entire week! Registration will begin soon 
so be sure to check the bulletin for updates! More information about the pro-
gram is also available at www.totustuustoronto.ca 

MASS INTENTIONS / INTENCJE MSZALNE  (May 21-May 28) 
SUNDAY, MAY 21 

9:30 am (POL) z liturgią dla dzieci  
                        † Zdzisława Modlińska,Jarek Modliński –siostra z rodziną 
11:00 am (ENG) with children’s liturgy   
Special int. for Francisco and Victoria on the occasion of their 45th 
wedding anniversary 
12:30 pm (POL) z liturgią dla dzieci  
            † Janina, Leopold, Tadeusz Hukiewicz 
                      † Maria i Tadeusz Mituła 

MONDAY, MAY 22  
7:00 pm (POL) O Boże bł. dla dzieci– mama 
Nabożeństwo Majowe wraz z Nowenna do bł. ks. Bronisława 
Markiewicza 

TUESDAY, MAY 23 
8:00 am (ENG)  Special int. for Qumar Ali 
Novena to Our Lady of Perpetual Help  
 

WEDNESDAY, MAY 24 
7:00 pm (POL)  INTENCJE ZBIOROWE  
O łaskę zdrowia i opiekę MB dla Joanny i Stefana 
W int. Adriana Jancarka –rodzice 
O Boże bł. dla Adama z okazji 18 ur. –rodzice i rodzeństwo 
O zdrowie i Boże bł. dla Ewy Kamińskiej– Wanda 
O poszanowanie Sakramentu Eucharystii Św. 
† Janusz Olszówka w 20 r. śmierci –żona i córka z rodziną 
† Zuzanna i Piotr Sas –rodzina 
† Maria Węglarz –mąż z rodziną  
† Jadwiga Włoda –brat  
Nabożeństwo Majowe wraz  z Nowenna do MBNP  

THURSDAY, MAY 25 
8:00 am (ENG)   † Barbara Pieczyńska 

FRIDAY, MAY 26 
7:00 pm (POL)  O Boże bł. dla Józefa i Matejo z okazji urodzin 
Nabożeństwo Majowe  

SATURDAY, MAY 27 
9:00 am (POL)  † Bolesław, Wictoria, Jan Radziak 
5:00 pm (ENG) Parishioners 

SUNDAY, MAY 28 
9:30 am (POL) z liturgią dla dzieci  
                      O Boże bł. dla Teresy Olszówka z okazji ur. –Kasia i Sława 
11:00 am (ENG) with children’s liturgy   
    Birthday blessing for Myrna Cruz 
12:30 pm (POL) z liturgią dla dzieci  
            † Andrzej Wójcik –żona 
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WAWEL VILLA
Polish-Canadian • Seniors Residence

880 Clarkson Rd. S.
For Information please call

905-823-3650   www.wawel.org

3615 Dixie Rd. #11  905-238-6683
141 Roncesvalles Ave. 416-537-0000

www.polimex.com
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Ridley Funeral Home
Zaklad pogrzebowy

416-259-3705
3080 Lake Shore Blvd W., At 14th St

www.RidleyFuneralHome.com
Funeral – Cremation - Preplanning

Zapewniamy szeroki wybór trumien w bardzo przystepnych cenachc
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WE'RE THE FIRST & STILL THE BEST
ENJOY OUR EVERYDAY SPECIALS

 396 BROWNS LINE
416-251-7080  416-259-0440
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Boilers • Central Air
Furnaces • Humidifiers
Electronic Air Cleaners

Window Air Conditioners
Duct Work

Wesley Grzesicki
B 416-253-5370  C 416-258-1651

Heating & Air CHeating & Air CHeating & Air Conditioning
                          Lic. No. H-1302

WEWEWESPOL

St. Teresa Parish
123 Eleventh Street, Etobicoke, Ontario M8V 3G6

E-mail: Office@StTeresaToronto.ca               Web Site: www.StTeresaToronto.ca

Ann Woodruff
Gianfranco Rocca

Business / Real Estate: Purchases, Sales and Refinancings; Wills,
Powers of Attorney & Estate Work; Incorporations/Corporate Maintenance

2794A Lake Shore Blvd. W., 2nd Floor    416-252-3351   copelandmckenna.ca

Copeland | McKenna
Lawyers & Notaries

Making            it             Easier                for                 Families             Since              1931

416-251-7531
Tworzenie             tanszych              planów               rodzin                  od                1931

63 Mimico Ave., www.hogle.ca
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Pastoral ministry by the Michaelite Fathers

Duszpasterstwo Ksiezy Michalitów
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Marzena Downarowicz, DDS
1255 The Queensway, just E. of Kipling  416-252-0792

Kipling-Queensway Mall Dental
          Family, General, Cosmetic & Orthodontic Dentistry

LANDSCAPING &

TREE SERVICES
Wycinanie drzew • Przycinanie galezi

416-253-4352
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Exceeding expectations Since 1921

3080 Lake Shore Blvd. West     416-259-3705
www.RidleyFuneralHome.com

RIDLEY FUNERAL HOME

SINCE 1921

OFFICE HOURS
Tuesday: 10:00 a.m. – 4:00 p.m.

Wednesday: 11:00 a.m. – 5:00 p.m.
Thursday: 10:00 a.m. – 4:00 p.m.

PASTOR:  FR. JOZEF MORAWSKI, C.S.M.A.

3090 Lake Shore Blvd. W.  416-251-2203
piotrlaski@yahoo.com

Repairs to
All Makes
& Models

C.  416.803.2369  O.  905.822.6900
ewelina@royallepage.ca

ewelinaweglarz.royallepage.ca

Royal LePage Real Estate Services Ltd. Brokerage

1654 Lakeshore Road West, Mississauga

www.catholic-cemeteries.com
Assumption Cemetery  905-670-8801

Catholic Cremation Services  905-670-8801
Funeral � Cremation � Burial
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LANGSTAFF & SLOAN INC

ELECTRICAL CONTRACTORS
Lic.# 7000939

Serving the neighbourhood since 1991
Residential • Commercial • Industrial

416.503.2033      www.langstaffandsloan.ca

Call

905-624-4422

for this space

TELEPHONE NUMBERS
St. Teresa Parish Office Phone:  416-259-2933
Fax Number: 416-503-2047
The Holy Trinity Elementary School 416-393-5417
Fr. John Redmond High School 416-393-5540
St. Vincent de Paul Society 416-238-4948

SUNDAY MASSES
 English  Polish
Saturday:    5:00 p.m.  Sunday:    9:30 a.m.
Sunday:  11:00 a.m.    12:30 p.m.

DAILY MASSES
 Monday, Wednesday, Friday 7:00 p.m. (Polish)
 Tuesday, Thursday, First Friday 8:00 a.m. (English)
 Saturday  9:00 a.m. (Polish)

DEVOTIONS
Monday after 7:00 p.m. Mass: Novena to Blessed
Fr. Bronislaw Markiewicz (Polish)
Tuesday after 8:00 a.m Mass: Novena to Our Lady of 
Perpetual Help (English)
Wednesday after 7:00 p.m. Mass to Our Lady of 
Perpetual Help (Polish)

SACRAMENT OF RECONCILIATION
 Saturday: 4:30 p.m. to 5:00 p.m.
 First Friday: 6:00 p.m. to 7:00 p.m.

SACRAMENT OF BAPTISM
Arrangements for infant baptism can be made by 
contacting parish office to schedule an appointment.

SACRAMENT OF MARRIAGE
Couples planning to be married must contact a priest one year 
in advance. A marriage preparation course is required.

REGISTRATION
New parishioners are warmly welcome to join our 
community. We encourage you to register. Registration 
forms are available at the back of the church.

BEQUESTS
Please remember your parish in your will. To make a 
bequest please call the Archdiocese of Toronto office at 
416-934-3411 ext. 519.

Monday 10-7pm
Tuesday-Thursday 9:30-7pm

Friday 9-7pm
Saturday 8:30-5pm

Sunday Closed

2001A Wharton Way
905-848-5194

JO & JOHN
MEAT PRODUCE AND DELICATESSEN

BARRISTERS, SOLICITORS, NOTARIES EST 1959

ADWOKACI I NOTARIUSZE

POLIMEX
Paczki i Podroze do Polski

i na caly Swiat
,
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PREGNANT?
NEED HELP?
Call Birthright

Helpline 1-800-550-4900  Toronto  416-469-1111
www.birthright.org

Liturgical Publications, your weekly bulletin printer has
an opening for a full time Sales Representative.

Base Salary • Commission • Car Allowance • Travel Expenses
If you have a drive to succeed and are self-motivated,
email your resume to salesrep@parishbulletins.com

SALES REPRESENTATIVE
WANTED

Shopping Locally Saves Gas!

Call today & book your free hearing test.
1.888.850.9979 or visit connecthearing.ca to book your free hearing test.

Why Choose Connect Hearing?
• Canada's #1 physician referred hearing healthcare provider
• 3 Etobicoke locations in Alderwood, Royal York & The East Mall
• We offer discreet, nearly invisible hearing aid technology
• Ask us about our affordable monthly payment plans

Does Everyone Mumble?
If so it's time to get your

hearing tested.
YOUR HEARING PROFESSIONALS
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